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Arvamuse avaldamine seoses Osaka EXPO-ga 
 
Lugupeetud Andres Sutt! 
 
Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi: Kaubanduskoda) tänab Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeeriumit võimaluse eest avaldada arvamust, kas ja miks peaks 
Eesti osalema Osaka EXPO-l. 

Kaubanduskoda peab vajalikuks ja mõistlikuks Eesti osalemist 2025. aastal Osaka 
EXPO-l. Kuna EXPO-st võtab osa ilmselt suurem osa riikidest, siis on Eesti osalemine 
EXPO-l hädavajalik. EXPO on hea võimalus, kuidas Eesti riik ja ettevõtjad saavad oma 
edulugusid maailmale kommunikeerida. Aasia, sh Jaapan on Eesti ettevõtjatele väga 
suure potentsiaaliga turg ning seega aitab EXPO-l osalemine Eestit selles regioonis pildil 
hoida. Lisaks võimaldab maailmanäitus Eesti ettevõtjatel luua Jaapanis või laiemalt 
selles regioonis uusi rahvusvahelisi ärikontakte. Kokkuvõttes leiame, et EXPO-l 
osalemisega kaasnev kasu Eestile on suurem ja pikemaajalisem kui tehtavad kulutused. 

Kaubanduskoja liikmeskonnas on mitmeid ettevõtjaid, kes on huvitatud EXPO-l 
osalema. Samas ei ole meil võimalik hetkel konkreetselt välja tuua, kui paljud ettevõtjad 
soovivad EXPO-l osaleda. Põhjused peituvad selles, et EXPO-ni on veel mitu aastat 
aega, teada ei ole, millise kontseptsiooniga Eesti osaleb ning kuidas toimub 
rahastamine. 

Samas peame väga oluliseks, et Eesti võtaks kiiresti vastu otsuse EXPO-l osalemise 
kohta. See võimaldab Eesti riigil paremini teha ettevalmistusi EXPO-ks ning ka ettevõtjad 
saavad paremini EXPO-l osalemisele kaasa aidata. Seega loodame, et Eesti riik ei lükka 
otsuse tegemist pidevalt edasi nagu see toimus Dubai EXPO-ga, vaid otsus võetakse 
vastu võimalikult kiiresti. Seejärel peaks riik paika panema, milline on riigi ootus 
ettevõtjatele seoses EXPO rahastamisega. Siis on võimalik ka ettevõtjatel 
konkreetsemalt tagasisidet anda EXPO-l osalemise kohta. 

Loodame, et Eesti riik võtab juba lähitulevikus vastu otsuse osaleda 2025. aasta Osaka 
EXPO-l ning kaasab EXPO ettevalmistamise protsessi ettevõtjate 
esindusorganisatsioone.     
 
Lugupidamisega 
 
 
/allkirjastatud digitaalselt/ 
Mait Palts 
Eesti Kaubandus-Tööstuskoja peadirektor 
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